ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
2° ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

ATA RESERVADA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias (28) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um (2021), ás
10:30 horas, na cidade de São Sebastião do Passé, reuniram-se reservadamente na Sala da
Comissão, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, s/n°., Centro, São Sebastião do Passé -
Bahia, para a realização, sob a responsabilidade da Pregoeíra, a Sr3. NA1ARA SUIANE MOUfRA
RAMOS e equipe de apoio composta pelas senhoras GEANE DOS ANJOS BARRETO e
DAIANE VASCONCELOS DO CARMO, todos os membros Titulares, conforme Decreto n°
003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, para procederem a análise das Propostas de Preços da
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
UTILITÁRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ. Declarada aberta a Sessão procedeu-se á análise por parte da
Pregoeira, tendo sido identificado os seguintes valores para o LOTE ÚNICO:

M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TDA R$ 625.289,28

BAMBUZAL TRANSPORTES TURISMO EIRELI - EPP R$ 700.800,00

RLS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME R$ 730.826,76

COOPERATIVA MISTA TRANSPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS
DE POJUCA R$ 945.456,00

COOPERATIVA NACIONAL DE TRANSPORTES CORPORATIVO
- COOMAP R$ 1.034.040,00

DIRECT TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME R$ 1.137.360,00

BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME R$ 1.242.470,30

ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - ME R$ 1.310.406,82

Avaliando o conteúdo das propostas e os valores apresentados quanto ao LOTE ÚNICO,
deliberou a Pregoeira por DESCLASSIFICAR, com base nos itens 7.1.4, 7.1.5 e 7.8 do edital, as
propostas de preços das empresas:

LOTE ÚNICO
EMPRESA MOTIVO

1. BAMBUZAL TRANSPORTES TURISMO EIRELI -

EPP

** Não apresentou as
composições e formação de
preços conforme exigência do
item 7.1.4. do Edital.

2. ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA - ME

*** Não apresentou declarações
exigidas nos itens 7.1.6 e 7.1.8.
do Edital.

A Pregoeira registra que as empresas M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TODA e
RLS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI -  ME apresentaram carta de desistência da proposta,
conforme demonstrado motivo justificado, de acordo com o disposto no § 6° do a rt 43 da Lei n°
8.666/1993.

Nesse sentido, a Comissão decide por CLASSIFICAR para a fase de lances,
disposto no item 8.3 do edital as seguintes empresas:

conforme critério

P *.

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70. Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850*000
Tel: (0XX71) 3655*8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

I

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
2o ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

LOTE ÚNICO

COOPERATIVA MISTA TRANSPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS
DE POJUCA

R$ 945.456,00

COOPERATIVA NACIONAL DE TRANSPORTES CORPORATIVO
- COOMAP R$ T.034.040,00

DIRECT TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME R$1.137.360,00

A Pregoeira convida os participantes do Pregão Presencial n° 025/2021, para continuação da
sessão e oferecimento de lances, a ser realizada no dia “ 01 de outubro de 2021 às 09h00min,
no endereço Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao
lado da central de abastecimento, São Sebastião do Passé -  Bahia. Na oportunidade, caso os
representantes credenciados não sejam os mesmos, será necessário a apresentação de um
novo credenciamento. Nada mais requerido nem a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a
presente ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

São Sebastião do Passé, 28 de setembro de 2021.

U O ic A C — ò u líq jlía
NAIARA SUIÀNE MOURA ^

Pregoeira Oficial

OoioN c-- jSuJ
NAIARA SUIÀNE

Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (QXX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

2